PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz

PROPOSIÇÕES 01 -

INDICAÇÃO 003/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para
recuperação das Ruas do Loteamento Finck, com patrolamento, colocação de
material, Placas indicativas nominando e sinalizando as ruas, limpeza das
sarjetas, recolhimento dos entulhos e revisão geral.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   No local supracitado existem vários problemas, dos quais alguns
relatados neste pleito. Estamos sugerindo que o Poder Público possa atender
e assim criar as melhorias para os moradores, os quais estão a merecer.
Igualmente solicitamos aos nobres pares que nos auxiliem aprovando a
matéria.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 04/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem obras
para recuperação de um bueiro na Rua Peri Ribeiro junto a Residência do Dr.
Roberto.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               O bueiro supra citado está com a vazão obstruída, porém a boca está
sem tapume, oferecendo risco aos acidentes, principalmente pedestres, que
aliás são muitos que transitam por ali.
                Diante ao exposto sugerimos providências urgentes.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home